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Rozmowa z Mirosławem Dobrutem, wiceprezesem zarządu ds. techniczno-inwestycyjnych PGNiG S.A.
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Jak ocenia pan sytuację na rynku 
gazu w Polsce?

Obecnie PGNiG w pełni pokrywa 
zapotrzebowanie na gaz dla odbior-
ców z przemysłu i z sektora komunal-
nego. Mając na uwadze prognozy, wg 
których zapotrzebowanie na gaz bę-
dzie zwiększało się w przyszłości, in-
tensywnie pracujemy nad rozwojem 
rynku. Jednym słowem, przed nami 
sporo wyzwań.

Jak wyglądają plany zwiększenia 
wydobycia krajowego gazu?

Strategia związana ze zwiększe-
niem krajowego wydobycia została 
zapisana w prospekcie emisyjnym w 
momencie wchodzenia naszej fi rmy 
na giełdę. Na pewno wzrost wydoby-
cia, które wynosi dziś 4,2-4,3 mld m3  
rocznie, nie może nastąpić z dnia na 
dzień. Konieczne są pewne inwestycje 
i oczywiście czas. Sądzę, że przyrost 
krajowego wydobycia gazu w ciągu 
3-5 lat może dojść do poziomu 5-5,5 
mld m3. Poszukiwania, które prowa-
dzimy pokazują, że nasze zasoby cały 
czas rosną, ale nie przekłada się to na 
wzrost wydobycia, które wymaga do-
datkowych inwestycji i zagospodaro-
wania złóż, budowy kopalń itd.

Jak kształtują się projekty połącze-
nia Polski z systemami gazociągów 
europejskich?

Obecnie realizujemy dwa strate-
giczne projekty, czyli budowę terminalu 

gazu w Świnoujściu oraz projekt budo-
wy gazociągu Baltic Pipe. Gazociąg ten 
jest częścią projektów pozwalających 
na dostawy gazu z kierunku skandy-
nawskiego, w tym umożliwiających do-
stęp do norweskich złóż gazu. Baltic Pi-
pe pozwoli na dostawy gazu ziemnego 
z Danii do Polski, da też możliwość eks-
portu gazu z terytorium Polski na pół-
nocny rynek UE (Dania, Niemcy).

Jeśli chodzi natomiast o terminal 
gazu, to powołana została spółka Pol-
skie LNG, która zajmuje się realizacją 
tej inwestycji. 

Mając na uwadze 
prognozy, 
wg których 
zapotrzebowanie 
na gaz będzie 
zwiększało się 
w przyszłości, 
intensywnie 
pracujemy nad 
rozwojem rynku

W toku są prace projektowe, pro-
wadzimy rozmowy na temat dostaw 
LNG. Sądzimy, że pierwsze dostawy 
skroplonego gazu dotrą do Polski w IV 
kwartale 2012 roku. 

Trwają również prace nad projek-
tami związanymi z połączeniami trans-
granicznymi z Niemcami czy Czecha-

mi. Nie ma jednak jeszcze żadnych 
formalnych decyzji, które by urucho-
miły procesy inwestycyjne. 

Chciałbym podkreślić, że każde no-
we połączenie zwiększa i poprawia bez-
pieczeństwo energetyczne, dlatego te-
go typu inwestycje są bardzo ważne. 

Jaka jest strategia PGNiG na naj-
bliższy czas?

Najistotniejsza jest dla nas realizacja 
inwestycji zapewniających bezpieczeń-
stwo energetyczne. Ważne jest więc 
stworzenie układu sieci gazociągów 
do transportu gazu w Polsce, a także 
połączenie naszego systemu z syste-
mem UE. Do naszych priorytetów za-
liczamy wzrost wydobycia krajowego. 
Do rozstrzygnięcia mamy  przetarg na 
projekt Lubiatów-Międzychód-Grotów. 
Złożone oferty są rozpatrywane pod 
kątem opłacalności oraz czasu zwrotu 
zainwestowanych pieniędzy. Realizacja 
omawianego przedsięwzięcia umożliwi 
zwiększenie wydobycia ropy do około 
mln ton, czyli o prawie 50% więcej, oraz 
wzrost wydobycia gazu. Bardzo waż-
nym zadaniem jest budowa i rozbu-
dowa podziemnych magazynów oraz 
zróżnicowanie kierunków importu gazu, 
czyli realizacja takich inwestycji jak ter-
minal LNG i gazociąg Baltic Pipe. 

Są to dla nas niewątpliwie kluczo-
we zadania na najbliższe lata.

Rozmawiali: 
Dorota Kubek, Mariusz Marchwiak
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